
 
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านตะโละหะลอ 
  ที่   5/256๒ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานตามนโยบายเรียนฟรี  15  ป ี
……………………………………….. 

ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานได้กำหนดแนวทางจัดซื้อเกี่ยวกับการดำเนินการ 
นโยบายเรียนฟรี 15  ปี อย่างมีคุณภาพ ซึ่งส่งผลให้นักเรียนมีความพร้อมที่จะเรียนมากขึ้น  สถานศึกษา        
มีความพร้อมที่จะเรียนมากขึ้น  รวมทั้งสอดคล้องกับเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งนโยบายรัฐบาล  เพ่ือประหยัด โปร่งใส  ไม่เกิดปัญหา เกิดประโยชน์ต่อผู้เรียน
และต่อทางราชการให้มากที่สุด  ทางโรงเรียนจึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานตามนโยบายเรียนฟรี       
15  ปี อย่างมีคุณภาพ  ดังนี้  ประกอบด้วย   
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ อำนวยการเป็นที่ปรึกษาและแก้ปัญหาต่างๆ ที่อาจจะเกิดขึ้น 
ประกอบด้วย 

1)  นางรอยทรง  การีอูมา   ประธานกรรมการ 
2)  นางสาวสมศรี  แซ่หลี    กรรมการ 
3)   นายนรา  มะเย็ง    กรรมการ 
4)  ว่าที่ ร.ต.ประสาร  อุดมผล   กรรมการ 
5)  นางสาวรุซนานี  โดตะเซะ   กรรมการ 
6)  นายมูหามัดไซดี  มะปีเยาะ                         กรรมการและเลขานุการ 

 

2. คณะกรรมการภาคี  4  ฝ่าย  ประกอบด้วย ผู้แทนครู  ผู้แทนผู้ปกครอง  ผู้แทนกรรมการสถานศึกษา 
และผู้แทนนักเรียน  ดังนี้ 
 2.1  ผู้แทนครู  ประกอบด้วย 
  1)  นายมาหะมะซอและ  สือรี 
  2)  นางซูไบด๊ะ  ดาโอ๊ะมารียอ 

 2.2  ผู้แทนปกครอง 
  1)  นางสาวมารีเยาะ  เต๊ะซา 
  2)  นางสาวอามีเนาะ  มะสีละ 
 

 2.3  ผู้แทนกรรมการสถานศึกษา  ประกอบด้วย 
  1)  นายอับดุลฮาเล็ม  มะละวา 
  2)  นางยามีล๊ะ มะ 
 

 2.4  ผู้แทนกรรมการนักเรียน  ประกอบด้วย 
  1)  เด็กหญิงอาดีละห์  ดารี 
  2)  เด็กหญิงอัสวานี  ดือเร๊ะ 
 
 



     3. คณะกรรมการจ่ายเงิน  มีหน้าที่  จ่ายเงินให้กับนักเรียน รายการอุปกรณ์การเรียนและเครื่องแบบ
นักเรียน  ประกอบด้วย 
 1)  นางรอยทรง  การีอูมา   ประธานกรรมการ 
 2)  นางอาซีเย๊าะ  สะอิ    กรรมการ 
 3)  นางฮายีรา  สุราแม    กรรมการ 
 4)  นางนาอีมาฮ์  สามิง    กรรมการ 
 5)  นางสาวกาลีหม๊ะ  การียา   กรรมการ 
 6)  นางสาวอาฎีลา  สมาแอ   กรรมการ 
 7)  นางรอมือล๊ะ  ยะโต๊ะ    กรรมการ 

8)  นางสาวพิรดาว  หวังจิ   กรรมการ 
9)  นางกรุณา  อิดดือเระ    กรรมการ 
10)  นายนรา  มะเย็ง    กรรมการ 
11)  นางวาฮีดา  ลาเต๊ะ    กรรมการ 
12)  นางสาวคอรีเยาะห์  กาโสะ   กรรมการ 
13)  นางสาวสรียานี  อาบู   กรรมการ 
14)  นายถวัลย์  สุวรรณอินทร์   กรรมการ 
15)  นางสาวสุกัญญา  โอ๊ะหลำ   กรรมการ 
16)  นางฟาตีเมาะ  ยามามะลี   กรรมการ 
17)  นางซูไบด๊ะ  ดาโอ๊ะมารียอ   กรรมการ 
18)  นางสาวฮาซือเมาะ  เจ๊ะโอ๊ะห์  กรรมการ 
19)  นางพนิดา  หะยีอาลี   กรรมการ 
20)  นางสาวปัทมา  หะระตี   กรรมการ 
21)  นายมาหะมะกอรี  นาแว   กรรมการ 
22)  นางอาซีย๊ะ  เจ๊ะอาแดร์   กรรมการ 
23)  นางสาวยามีละห์  ดะแซสาเมาะ  กรรมการ 
24)  นางสาวฮานีบะห์  เจ๊ะเล๊าะ   กรรมการ 
25)  นางสาวรสสุคนธ์  อัศวภูม ิ   กรรมการ 
26)  นายอับดุลราซัค   ดือรานิง   กรรมการ 
27)  นางสาวไลลา  ดะดุนะ   กรรมการ 
28)  นางสาวอานีซะห์  ยายอ   กรรมการ 
29)  นางสาวระติวรรณ  สุขศิริ   กรรมการ 
30)  นางสาวรุซนานี  โดตะเซะ   กรรมการและเลขานุการ 

 

     ๔.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  มีหน้าที่  รวบรวมใบเสร็จรับเงิน  รายการอุปกรณ์การเรียนและรายการ
เครื่องแบบนักเรียน  ประกอบด้วย 
 1)  นางรอยทรง  การีอูมา   ปรานกรรมการ 
 2)  นางฟิรฮานา  หะนิมะ    กรรมการ 
 3)  นางสาวคอรีเยาะห์  กาโสะ   กรรมการ 
 4)  นางฟาตีเมาะ  ยามามะลี   กรรมการ 
 5)  นางสาวฮาดีบะห์  โตะลากอ   กรรมการ 
 6)  นางสาวพิรดาว  หวังจิ   กรรมการ 



 7)  นางสาวรุซนานี  โดตะเซะ   กรรมการ 
 8)   นางสาวยามีละห์  ดะแซสาเมาะ  กรรมการ 
 ๙)   นางสาวฮาซือเมาะ  เจ๊ะโอะห์   กรรมการ 
 10)  นางอาซีเย๊าะ  สะอิ    กรรมการและเลขานุการ 
 

     5. คณะกรรมดำเนินงานงบเรียนฟรี  ๑๕  ปี  ได้แก่ 
5.1  คณะกรรมการฝ่ายอุปกรณ์การเรียน  ประกอบด้วย 

      1)   นางอาซีเย๊าะ  สะอิ   ประธานกรรมการ 
      2)   นางสาวระติวรรณ  สุขศิริ             กรรมการ 

     3)   นางซาอีด๊ะ  อีแต   กรรมการ 
     4)   นางซูซานา  ยิงทา   กรรมการ 

      5)   นางสาวโนรมา  สูเลา๊ะ   กรรมการ                            
      6)   นางฟาตีเมาะ  ยามามะลี   กรรมการ 
        7)   นางสาวฮาซือเมาะ  เจ๊ะโอ๊ะห์  กรรมการ 
      8)   นางฟิรฮานา  หะนิมะ   กรรมการ 
      9)   นางสาวสะอีด๊ะ  ดาโต๊ะ   กรรมการ 
      10)  นางสาวรสสุคนธ์  อัศวภูมิ  กรรมการ 
      11)  นางสาวไลลา  ดะดนุะ   กรรมการ 

     12)  นายซอฟวาน  ลิบูละ   กรรมการ 
     13)  นายอัมราน  การีอุมา   กรรมการ 
     14)  นางสาวฮาลีเม๊าะ  สนิ     กรรมการและเลขานุการ 

 

      5.2  คณะกรรมการฝ่ายเครื่องแบบนักเรียน  ประกอบด้วย 
      1)   นางสาวฮานีบะห์  เจ๊ะเล๊าะ  ประธานกรรมการ 
      2)   นางฮายีรา  สุราม   กรรมการ 
      3)   นางสาวกาลีหม๊ะ  การียา   กรรมการ 
      4)   นางสาวนิเย๊าะ  สาและ   กรรมการ 
      5)   นางสาวคอรีเย๊าะ  กาโสะ   กรรมการ 
      6)   นางวาฮีดา  ลาเต๊ะ   กรรมการ 
      7)   นางสาวมานีเร๊าะ  โดะมะแซ  กรรมการ 
      8)   นางสาวการ์มี  กอระ   กรรมการ 
      9)   นางพนิดา  ใบหวัง   กรรมการ 
      10)  นางซูไบด๊ะ  ดาโอ๊ะมารียอ  กรรมการ 
      11)  นางสาวฮาดีบะห์  โตะลากอ  กรรมการ 
      12)  นางอาซีย๊ะ  เจ๊ะอาแดร์   กรรมการ 
      13)  นางสาวซารูวา  เจะแต   กรรมการ 
      14)  นางสาวรุซนานี  โดตะเซ   กรรมการและเลขานุการ 
 

      5.3  คณะกรรมการหนังสือเรียน  ประกอบด้วย 
        1)   นางสาวสมศรี  แซ่หลี   ประธานกรรมการ 
        2)   นางสาวอาฎีลา  สมาแอ   กรรมการ 
        3)   นางพิระดา  ตง   กรรมการ 



       4)   นายถวัลย์  สุวรรณอินทร์   กรรมการ 
       5)  นายอับดุลราซัค  ดือรานิง     กรรมการ 
                6)   นางสาวสุนสิา  ถิ่นนุ้ย   กรรมการ 

      7)   นางกรุณา  อิดดือเระ   กรรมการ 
       8)   นางสาวสรียานี  อาบู   กรรมการ 
       9)   นายมูหามะ  อาแว   กรรมการ 
       10)  นางสาวปัทมา  หะระตี   กรรมการ 
       11)  นางสาวอานีซะห์  ยายอ  กรรมการ 
       12)  นางสาวพิรดาว  หวังจิ   กรรมการ 
       13)  นางสาวยามีละห์  ดะแซสาเมาะ  กรรมการ 
       14)  นางสาวสุกัญญา  โอ๊ะหลำ  กรรมการและเลขานุการ  
  

      5.4 คณะกรรมการฝ่ายกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  ประกอบด้วย 
       1)   ว่าที่ ร.ต.ประสาร  อุดมผล  ประธานกรรมการ 
       2)    นางสาวฮาลีเม๊าะ  สนิ   กรรมการ 
       3)    นางพิระดา   ตง   กรรมการ 
       4)    นายนรา  มะเย็ง   กรรมการ 
       5)    นายมะรอยี  อดุลยศาสน์  กรรมการ 
       6)    นายอัสดี  ยิงทา   กรรมการ 
       7)    นายถวัลย์  สวุรรณอินทร์  กรรมการ 
       8)    นางนาอีมาฮ์  สามิง   กรรมการ 
       9)    นายสุไฮมี  คามิ   กรรมการ 
       10)  นายอับดุลราซัค  ดือรานิง  กรรมการ 
       11)  นายไซนัลอาบีดิง  มะเต๊ะ  กรรมการ 
       12)  นายมาหะมะซอและ  สือรี  กรรมการ 
       13)  นายบุรฮัน  อาแด   กรรมการ 
       14)  นายมาหะมะกอรี  นาแว  กรรมการ 
       15)  นายซูเฟียน  มีเร๊ะ   กรรมการ 
       16) นางจินดา  วรรณเพ็ชร   กรรมการและเลขานุการ 
 

 ทั้งนี้ขอให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งได้ช่วยกันปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายให้บรรลุผลสำเร็จตาม
เป้าหมายที่กำหนดไว้ 
          

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   11  เดือน  กุมภาพันธ์  ๒๕62   เป็นตน้ไป 
 

                   สั่ง   ณ  วันที่   11   เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕62   
 
 
 
                                                          
                          (นางรอยทรง  การีอูมา) 
                                                         ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านตะโละหะลอ 


